
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
         от 09.12.2025  года                                                            № 874 

г. Ейск 
ТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО  
Об утверждении дислокации мест размещения нестационарных  

торговых объектов на территории Ейского городского  
поселения Ейского района в период проведения мероприятий, 

приуроченных к празднованию Нового 2026 года,  
с 25 по 31 декабря 2025 года  
и с 3 по 7 января 2026 года 

 
 В соответствии с постановлением администрации Ейского городского 
поселения Ейского района от 4 апреля 2025 года № 254 «Об утверждении 
Положения о размещении нестационарных торговых объектов и объектов по 
оказанию услуг на территории Ейского городского поселения Ейского 
района», на основании Устава Ейского городского поселения Ейского района                          
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить дислокацию мест размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Ейского городского поселения Ейского 
района в период проведения мероприятий, приуроченных к празднованию 
Нового 2026 года (далее – Мероприятия), с 25 по 31 декабря 2025 года                    
и с 3 по 7 января 2026 года (далее – Дислокация мест), согласно приложению 
к настоящему постановлению.  

2. Отделу торговли и курортов администрации Ейского городского 
поселения Ейского района (Середа М.Н.): 
 обеспечить размещение на официальном сайте администрации 
информационного сообщения об организации мелкорозничной торговли в 
дни проведения Мероприятий; 
 оформить разрешения на право размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Ейского городского поселения Ейского района в 
период проведения Мероприятий;  
 обеспечить мониторинг за надлежащим размещением нестационарных 
торговых объектов на территории Ейского городского поселения Ейского 
района дни проведения Мероприятий согласно Дислокации мест. 
 3. Отделу общей и организационной работы администрации Ейского 
городского поселения Ейского района (Воробьева С.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 



2 
 
 
администрации Ейского городского поселения Ейского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Глава Ейского городского поселения  
Ейского района                                                         Д.В. Квитовский 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 
Ейского района 
от 09.12.2025  № 874 

 
 
 

Дислокация мест размещения нестационарных торговых объектов  
на территории Ейского городского поселения Ейского района  

в период проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Нового 2026 года,  
с 25 по 31 декабря 2025 года  
и с 3 по 7 января 2026 года 

 
№  
п/п 

Адресный ориентир места расположения 
НТО Вид НТО Площадь НТО Ассортимент реализуемой 

продукции  Срок размещения НТО 

1 

г. Ейск, ул. Свердлова по ходу движения от 
ул. К. Либкнехта в сторону ул. Энгельса 

между 2-й клумбой и центральным 
фонтаном «Четыре кариатиды»,             

место № 1 

 
торговая палатка до 12 кв. м.  

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

2 
г. Ейск, угол ул. Свердлова, ул. Энгельса     

в торце 4-й клумбы,                                         
место № 2 

торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

2 3 

г. Ейск, ул. Свердлова по ходу движения от 
ул. Энгельса в сторону ул. Ленина                  

между 6-й и 7-й клумбами,                                         
место № 3 

торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 



 

2 

4 

г. Ейск, ул. Свердлова по ходу движения от 
ул. Энгельса в сторону ул. Ленина       

между 8-й и 9-й клумбами,                                          
место № 4 

торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

5 г. Ейск, ул. Ленина / ул. Свердлова,                   
место № 5 Елочный базар до 20 кв. м.  

деревья хвойных пород, 
товары новогоднего 

ассортимента 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

6 

г. Ейск, ул. Ленина по ходу движения от ул. 
Свердлова в сторону ул. Победы          

(напротив входа в центральный рынок),                   
место № 6 

торговая палатка до 12 кв. м.  

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

7 г. Ейск, ул. Победы / ул. Энгельса,                   
место № 7 

 
торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

8 г. Ейск, ул. Победы / ул. К. Либкнехта, 
место № 8 

 
торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

9 

г. Ейск, ул. Ясенская, 2А,           
(пешеходная зона напротив жилого 

многоквартирного дома),                        
место № 9 

торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

10 
г. Ейск, ул. Первомайская, 200                     

(в близи магазина «Пятерочка»),                                 
место № 10 

Елочный базар до 20 кв. м. 
деревья хвойных пород, 

товары новогоднего 
ассортимента 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

11 
 

г. Ейск, ул. Первомайская / ул. Седина 
(вблизи павильона «Каневской»),                   

место № 11 
Елочный базар до 20 кв. м. 

деревья хвойных пород, 
товары новогоднего 

ассортимента 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 



 

3 

12 

г. Ейск, ул. Седина                                          
(вблизи остановочного комплекса)                

с боку магазина «Алкотека»,                         
место № 12 

 
торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

13 
г. Ейск, улица Западная 1/1,                           
(вблизи ТК «Гелиос-холл»),                                                

место № 13 

 
торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

14 
г. Ейск, улица Красная, 47/5                         
(вблизи банка «Сбербанк»),                                                     

место № 14 

 
торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

15 
г. Ейск, ул. Красная, 57/3                                

(вблизи магазина «Агрокомплекс»),                                         
место № 15 

 
торговая палатка до 12 кв. м. 

товары новогоднего 
ассортимента, продукция 
общественного питания 

(хлебобулочные и 
кондитерские изделия) 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

16 

г. Ейск, ул. Первомайская,                               
вход в парк культуры и отдыха имени                

И.М. Поддубного,                                                
место № 16 

Елочный базар до 20 кв. м. 
деревья хвойных пород, 

товары новогоднего 
ассортимента 

с 25 по 31 декабря 2025 года 
и с 3 по 7 января 2026 года, с 

8 час. 00 мин.  
до 19 час. 00 мин. 

 
 

 
Начальник отдела торговли и курортов 
администрации Ейского городского поселения  
Ейского района                                                                                                                                                           М.Н. Середа 


	1.Постановление по новому году
	2.Приложение

